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TOPLANTI 
NOTU
DEİK/Türkiye-Karadağ İş Konseyi 
tarafından, “Karadağ’da Değişen Vergi 
Sistemi ve İkamet İzni Süreçleri” konulu 
çevrim içi seminer düzenlendi. T.C. 
Podgoritsa Büyükelçisi Sn. Songül Ozan 
ve T.C. Podgoritsa Ticaret Müşaviri 
Erdal Karaömeroğlu’nun konuşmacı 
olarak yer aldığı seminer kapsamında, 
2022 yılı başlarında uygulamaya 
konulan ve vergi ve sigorta sisteminde 
değişiklikler de içeren “Europe Now” 
programı ele alındı ve programın 
Türk yatırımcılar için olası etkileri 
değerlendirildi.  



KARADAĞ’DA DEĞİŞEN VERGİ SİSTEMİ VE İKAMET İZNİ SÜREÇLERİ

Yılbaşı itibarıyla Karadağ’da vergi mevzuatı ile ilgili ciddi değişiklikler uygulamaya konuldu. 

Yatırımcılarımızı bu değişikliklerle ilgili bilgilendirmek amacıyla bugünkü seminerimizi 

düzenliyoruz. 

Mevcut durumda Karadağ’da güven oylaması sonucu hükümet düşmüş durumda ve yeni 

hükümet kurma çalışmaları devam ediyor. Her şeye rağmen, Türk iş insanları olarak Karadağ’daki 

varlığımızı güçlendirme hedefimizi koruyoruz. Karadağ, sunduğu fırsatlarla yatırımcılar için  

cazip bir ülke ve Avrupa Birliği’ne (AB) ilk girmesi beklenen Batı Balkan ülkesi. Ülkedeki İş 

ortamı ile ilgili mevzuat değişiklikleri ve iyileştirmelerin devam ettiğini görüyoruz.  

NASER ALIM
DEİK/Türkiye-Karadağ İş Konseyi Başkanı 



KARADAĞ’DA DEĞİŞEN VERGİ SİSTEMİ VE İKAMET İZNİ SÜREÇLERİ

Bilindiği üzere, hem nüfus hem yüz ölçümü açısından Balkanlar’ın en küçük ülkesi olan Karadağ, 

Sırbistan’dan barışçıl bir şekilde 2006 yılında ayrıldı ve 2017 yılında ise NATO üyesi oldu. 

Karadağ, komşuları ile iyi ilişkilere sahip, istikrarlı, AB üyelik sürecinde emin adımlarla ilerleyen, 

hizmet sektörü ağırlıklı ekonomiye sahip bir turizm ülkesi. Karadağ’da hemen her ürün ithal 

edilmekte, üretimin yok denecek kadar az olduğu söylenebilir. Mevcut durumda, yeni hükümet 

kurma çalışmaları şu anki hükümetin de Başbakan Yardımcısı olan Dritan Abazovic tarafından 

yürütülmekte. 

Karadağ ile ekonomik ilişkilerimize bakacak olursak, iş insanlarımızın kolayca çalışabilecekleri 

bir ahdi zemin üzerinde yer almaktadır. İki ülke arasında ikili ve çok taraflı anlaşmaların mevcut 

olduğunu görüyoruz. Karadağ ile ülkemiz arasında yürürlükte olan Serbest Ticaret Anlaşması 

(STA), ticari ilişkilerimizin gelişmesine büyük katkı sunuyor. Geçen yıl Cumhurbaşkanımızın 

Karadağ’a gerçekleştirdiği ziyaret kapsamında iki lider tarafından ikili ticaret hacmi için 250 

milyon ABD doları hedef konuldu. 

Karadağ, Türkiye’yi çok güçlü, ciddi ve ülkeye yatırım yapabilecek kapasitede bir ülke 

olarak görüyor ve hükümet Türk yatırımcıları ülkeye çekmek için çaba sarf ediyor. Karadağ 

turizmden inşaata, sağlıktan altyapıya, hemen her alanda yatırımcılarımız için büyük fırsatlar 

sunuyor. Yatırımcılarımıza, Karadağ’da yatırım yapmadan önce hazırlık çalışması yapmalarını 

ve bu süreçte Büyükelçiliğimizi, Ticaret Müşavirliğimizi ve İş Konseyimizi ilk adresler olarak 

görmelerini öneriyorum. Yatırımcılarımıza destek sunmaya hazır olduğumuzu belirtmek isterim.

SONGÜL OZAN 
T.C. Podgoritsa Büyükelçisi



Karadağ, 2021 yılı sonunda vergi sisteminde köklü değişiklikler gerçekleştirdi. Sabit oranlı 

vergi sisteminden kademeli vergi sistemine geçiş yapıldı. Bunun yanında sigorta sisteminde 

de köklü değişikliklere gidildi. Karadağ, uygulamada olan serbest ticaret anlaşmaları da göz 

önüne alındığında, yaklaşık 800 milyon kişilik bir pazara erişim sağlayan bir ülke. Bu nedenle, 

Karadağ’da yatırım yapmak bu pazara hitap etme bağlamında büyük öneme sahip. Karadağ’ın 

ekonomisi büyük oranda turizme dayanmakta. Bu yüzden, Covid-19 salgını sebebiyle ekonomik 

olarak sıkıntı yaşayan ülkede 2021 yılı ile birlikte ekonomik canlanma ve GSYH’da büyük bir 

artış kaydedildi. Ülkede enflasyon düşük; ancak işsizlik oranı hala yüksek. İhracat, ithalat ve 

doğrudan yabancı yatırımlarda ise artış yaşandığını görüyoruz. Karadağ’da asgari ücret 2022 

yılında 450 avroya yükseltildi. 

2021 yılının en önemli düzenlemesi elektronik faturalandırmaya geçiş oldu ve bu uygulama da 

KDV gelirlerinde önemli bir artışa neden oldu. Yine 2021 yılında Kamu ve Özel Diyalog İçin 

Rekabet Edebilirlik Konseyi kuruldu. Ayrıca, yatırımcılar için uygun kredi koşulları sağlamak 

üzere Kredi Garanti Fonu kurulması planlanmakta. Bunun yanında, Kadın Girişimciliği Stratejisi 

hazırlandı, Air Montenegro kuruluşu gerçekleşti ve seferler başladı ve Devlete ait işletmeler 

için Montenegro Works Company kuruldu. En önemli gelişmelerden biriyse Europe Now 

programının kabul edilmesidir.       

Europe Now programı vergi ve sigorta sisteminde köklü değişiklikler içeren, ekonomik ve 

sosyal bir programdır. Program kapsamında, kişi ve kurumlar için %9 olan sabit vergi oranından 

kademeli vergi sistemine geçiş yapıldı. Çalışan ve iş veren için zorunlu sosyal güvenlik katkısı 

kaldırıldı ve böylece çalışanların geliri ve yaşam standartları yükseltildi ve iş verenlerin de 

vergi yükü azaltıldı. Gelir düzeyindeki artış, tüketimi de artıracağından Karadağ ekonomisinde 

ERDAL KARAÖMEROĞLU
T.C. Podgoritsa Ticaret Müşaviri
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canlanma beklenmektedir. Europe Now programının getirdiği diğer değişikliklere bakacak 

olursak, tütün ve alkol gibi belli ürünlerde ÖTV artışı, beyan edilmemiş gelirin vergilendirilmesi, 

kayıt dışı ekonominin bastırılması, şans oyunlarında yeni bir düzenleme, şirketler için nakit 

çekme vergisinde bir kanun, vergi alacaklarının yeniden yapılandırılması vb. önlemlerle gelirin 

artırılmasının amaçlandığını görüyoruz.  

Program kapsamında uygulamaya konulan değişikliklerin Karadağ bütçe giderlerine etkisinin 

2022 yılı için -23 milyon avro, giderleri üzerine etkisinin 12,3 milyon avro ve bütçe dengesi 

üzerindeki statik etkisinin -35,3 milyon avro olması beklenmektedir. Ancak bu değişikliklerin 

asıl etkisinin görülmeye başlanacağı yıl 2023 yılı olacaktır ve 2023 itibarıyla bütçe gelirlerinde 

artış olacaktır. Yine 2022 ve 2023’te turizmde tam bir toparlanma, yatırımların 2023’te artması 

ve 2022’de %5,6 ve 2023’te ise %4,8 büyüme beklentisi mevcuttur.      

    

(Erdal Karaömeroğlu tarafından paylaşılan sunuma raporun sonundaki bağlantı üzerinden 

ulaşılabilir.)
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